facinus exitium fecit. hic & se vo-
 lentem negavit Xerxi seruitutum, eo-
 que in edita montis Rhodopes abiit: &
 filiis vetuit ne aduersus Graciam mili-
 tarent. Illi patre contemptui habito, si-
 ue alioqui belli libidine inspiciundi, mi-
 litauere cum Xerxe. qui postquam in-
 columes reuenterunt, omnibus pater (e-
 rant autem sex) ob eam causam oculos
 effodit. Et isti quidem hanc mercedem
 acceperunt. Persæ autem, vbi citato
 itinere ad traiectum peruenere, Helle-
 pontum nauibus traiecere ad Abydum.
 non enim intentas iam rates inuenere,
 sed tempestate dissolutas. Ibi copiosio-
 rem quam in itinere com meatum ade-
 pti, nulla modestia sese reficientes, ac
 mutatis aquis, permulti interibant ex iis
 qui de exercitu superfuerant: ceteri
 cum Xerxe Sardis peruenere. Narra-
 tur autē & alia hæc res, Xerxem, post-
 eaquam Athenis profectus est ad oram
 super Strymonem, illinc non amplius
 terraiter fecisse: sed exercitu Hydarni
 permisso, quem ad Hellespontum de-
 duceret, ipsum nauem Phœnissiam con-
 scendisse, vt in Asiam se reciperet: &
 dum cursum tenet, à Strymonia ingenti
 vento fuisse exceptū: & eo vehemen-
 tius tempestate vexatum quod nauis re-
 ferta vectoribus erat, utpote quum su-
 per conturbationes essent frequentes
 Persæ qui cum Xerxe uehebantur. Ibi
 metu percussum regem cum clamore
 interrogasse gubernatorem num qua
 salus eis esset. Et quum ille respondisset,
 Here, nulla admodum est, nisi horum
 vectorum aliqua fiat abitio: tunc Xer-
 xem eo audito ita loquutum, Viri Per-
 sæ, nunc aliquis vestrum declaret se cu-
 ram habere regis. in vobis enim vide-
 tur sita esse salus mea. Hæc vbi dixit
 Xerxes, illos eo adorato defiliisse in ma-
 re: atque ita leuata naui, Xerxem incol-
 lumen in Asiam peruenisse. Et vbi pri-
 mum in terram egressus est, hoc egisse:
 gubernatorem, quod regis quidem a-
 nimam seruasset, aurea corona donas-
 se: quod autem multos Persarum per-
 didisset, decollasse. Hic autem al-
 ter modus qui narratur reuersionis Xer-
 xis, haudquaquam fidem apud me ha-
 bet cum propter alia, tum propter obi-
 tum Persarum. Nam si id regi à guber-
 natore dictum est, tamen ex infinitis ra-
 tionibus, vel ob hanc vnā, cui repugna-

1 Nam si hæc ita Xerxi fuerunt à gubernatore dicta, ex decem millibus sententiam suam hac de re proferentibus haud v-

ri non

ri non potest, negatim hoc regem fuisset facturum: quin potius Perlas iussurum è tabulatis in ventrè navis descendere, utpote qui primores Persarum essent: & remiges Phœnices, Persis numero pates in mare deiecturum. Sed is (vt dictum est superius) itinere pedestri cum reliquo exercitu in Asiam reuersus est. Cuius rei id quoque magno est testimonio, quod constat, Xerxem, quum rursus in Asiã reciperet se, Abdera peruenisse, & adhibuisseque conuiuio Abderitas, & acinace aureo eos² ac tiara auro intertexta donasse: & vt ipsi oppidani aiunt, illum, postquam ex Athenis retro fugit (quod apud me fide caret) illic primū zonam³ resoluisse: adeo fuerat terrore correptus. Sunt autē Abdera magis ad Hellespontū sita quàm Strymon, atq; litus ex quo nauem illum cōscendisse ferūt. Ceterum Græci posteaquam Andrum expugnare nequeunt, conuersi in Carystum, vastato illorum agro rediere Salaminem. Ibi ante omnia diis primitias selegerunt cum aliarum rerum, tum Phœnissarum triremiū tres: quarum vna reponeretur apud Isthmum (quæ ad meam vsque memoriam extabat) altera apud Sunium, tertia Aiaci illic apud Salaminem. Secundo loco prædam inter se dispartiere, ex qua primitias Delphos misere. Vnde statua effecta est longitudine cubitorum⁴ decem, truncā nauis partem manu sustinens: eodem in loco stans vbi Alexander Macedo aureus. Missis Delphos primitiis, Græci publice deū percontati sunt numquid perfectas & gratas primitias accepisset. Quibus ille respondit habere se quidem à Græcis aliis, verū nō ab Æginetis: sed reposcere domum optime nauate ad Salaminē opere in pugna nauali. Id quū audissent Æginetæ, aureas stellas tres dedicauerunt, quæ super malum nauis æreum stant apud angulum, proxime Cræsi craterem. Post dispartitam prædam Græci ad Isthmum nauigauerunt, daturi præcipuum præmium Græcorum meritissimo, qui in hoc bello præclarissime rem gessisset. Eo vbi peruentum est, duces Græci in aram Neptuni suam quisque sententiam scriptam detulere, quemnam ex omnibus primum & quem secundum iudicarent. In ea autem suum quisque